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OnwTunHa loctusap

Komuna e Gostivarit

Pe3yntatu og eBanyaumjata Ha npeasior NpoeKTH og rparaHCKU opraHusauum gobmeHun Ha jaBHUOT NOBUK BO
pamkute Ha ReLOaD2 npoeKrort Koj 6elwie otBopeH og 07.11.2022 ao 05.12.2022 roguHa
Rezultatet e vlerésimit té propozim-projekteve nga organizatat qytetare té marra né thirrjen publike né
kuadér té projektit ReLOaD2, i cili u hap nga data 07.11.2022 deri mé 05.12.2022

MNMpepnoxxkeHa
OpraHusauuja MpoeKr 3ABEJIELLUKA BpeaHoCT
Organizimi Proekti Vérejtje (MKA)

Vlera E
sugjeruar
DEN

MPOEKTU KOU CE OAOBPEHU 3A PUHAHCUPAHLE
PROJEKTET E MIRATUARA PER FINANCIM

OpobpeHun npoeKtu co byyer og 307.000,00 — 615.000,00 MKA (mopa aa ocBojaT MuHMMYM 50 unm noseKke 6oa08u)
Proektet e miratuara me buxhet prej 307.000,00-615.000,00 den(patjetér té fitojné minimum 50 ose mé tepér piké)

MHMLMjaTMBA 3a rpafaHCKM UHTerpaunmn | 'YumnuuweH sBoH: Kaxu HE Ha O[NOBPEH - npeasior NpoeKkToT Ke NpeTpnu
1 " 83.75 . 613,700.00
NN — Toctmeap HacuICTBO peBusMja Ha ogpeaeHmn BYLIETCKM CTaBKK
Inicijativa pér integrim qytetar 'Kémbana e shkollés: thuaji JO MIRATUAR - propozim projekti pér t'iu
I1Q-Gostivar dhunés nénshtruar kontrollit té disa artikujve
buxhetoré




Op06peHn npoeKTu co byuet og 615.000,00 — 1.845.000,00 MK/ (mopa ga ocBojaT MMHUMYM 75 unu noseKke 60408Hu)

Projektet e miratuara me njé buxhet prej 615,000,00 — 1,845,000,000 den(duhet té fitojné minimum 75 ose mé shumé pike)

3awTuTam MOHUTOPUHT Ha

OLOBPEH - npeasior NnpoeKkToT Ke NpeTpnu
peBusuja Ha oapeneHmn ByLIETCKM CTaBKM.

2 Cneneonowwku Kny6 Kopabu — loctusap | newTepata [oHOBUUA - MAHO 85.75 KoMmucuiaTa 33 esanvaumia He ia on060m 1,830,584.00
Klubi Speleologjik Korabi-Gostivar HATYPA 2000 nogpauje J yaun) 13 0A05P
. N CTyAMCKaTa noceTa BO XpBaTCKa.
Mbrojta dhe monitorimi i L s .
. . MIRATUAR- Propozimi i projektit do t'i
Shpellés Gjonovica-me . S e
. . nénshtrohet njé shqyrtimi té disa pikave
lartési mbidetare prej
buxhetore.
2000m S . . .
Komisioni i vlerésimit nuk e miratoi
vizitén studimore né Kroaci.
3apyKeHue 3a obesbeayBarse MoHyAN MOXHOCT - cnpeyn O[NOBPEH - npeasior NpoeKToT Ke NpeTpnu
3 . M “ 83.75 . 1,271,100.00
coumjanHun ycnyrn “COUNO“ —Toctneap HaCWJ/ICTBO BP3 KeHaTa peBM3Mja Ha oapeseHn BYLIETCKM CTaBKK
o Shoqfalta ? Siguris"é _ Ofroni mundési MIRATUAR- Propozim projekti do t'i
Shérbimet sociale "SOCIO" - Gostivar parandalon dhunén ndaj nénshtrohet njé shqyrtimi té disa ¢éshtjeve
gruas buxhetore
33:3?:(2::;:3;YHa:nE\)ce)fy:S;bja%a— “3AP3B HANH Ha KMBOT, OLOBPEH - npeasior NpoeKToT Ke NpeTpnu
4 ACMOKpaThjaTa - ASMOKP 3ApaBa MnaguHa“ - "Healthy | 82.00 peasiornp PeTP 1,186,700.00

OrpaHOK LeHTap 3a Maaaun 1 3aegHULaTa
- foctmneap
Shogata pér Promovimin e Demokracisé
— demokraci lab-
Qendra e degés pér rininé dhe
komunitetin
- Gostivar

lifestyle, healthy youth"
,,Ményré e té jetuarit
shéndetshém rini e
shéndetshme-"Healthy
lifestyle, healthy youth"

peBusuja Ha ogpeneHmn ByLEeTCKM CTaBKU
MIRATUAR- Propozim projekti do t'i
nénshtrohet njé shqyrtimi té disa ¢éshtjeve
buxhetore




MPOEKTU KOW HE CE O4OBPEHU 3A ®UHAHCUPAHHE

Proektet qé nuk jané miratuar pér finansim

OABUEH - LENNOCHO OLEHET

E refuzuar-plotésisht e vlersuar

34pyrKeHne Ha poauTenn Ha Aeua co
aytusam bnaye ly33ne loctusap

Shogata e prindérve té fémijéve me
autizém Blue Puzzle Gostivar

WHKNy3mja 3a geua co ACH
Pérfshirja pér fémijét me
ASN

59.25

OABUEH LLEEJTOCHO OLEHET - opraHmsauujaTta
BeKe TEKOBHO CpoBeAyBa TaKoB TUM Ha
AKTMBHOCTU. MPOEKTHUTE aKTUBHOCTMU
HasAneryeaar BO Hag/sexXHocT Ha MOH n MTCI, a
BOEAHO C/IMYHM aKTUBHOCTM CE NMOK/A0MYyBaaT Co
LpYr NPOEKT Koj ce cnposeaysa oa YHAM.
CooaHOCOT Ha NPeasIOKEHU TPOLLIOUM U
OYEeKyBaHW Pe3ynTaTh He e Ha 3a40BOJIUTENHO
HUBO.

E REFUZUAR PLOTESISHT E VLERESUAR -
organizata tashmé po zbaton né ményré té
vazhdueshme njé lloj té tillé té

Aktivitete. Aktivitetet e projektit

Ato hyjné né kompetencén e Ministrisé sé
Brendshme dhe MTSP-s€, ndérsa veprimtari té
ngjashme pérkojné me njé projekt tjetér té
zbatuar nga PNUD.

Raporti i kostove té propozuara dhe
Rezultatet e pritshme nuk jané né njé nivel té
kénagshém.

1,531,620.00

LileHTap 3a ncuxonornja
“MepcoHa”locTnBap

Qendra per Psikologji

"Persona"- Gostivar

Hope4You (Shprese per
ty/Hagex 3a Tebe)

56.25

OABUEH LUENOCHO OLUEHET - coogHocoT
nomery npegnoXKeHuTe TPOLWOLM U OYEKYBAHUTE
pe3ynTaTM He e Ha 3a40BO/INTENIHO HMBO. fonem
Aen of, cpeacTeaTa ce npeaBuaeHu 3a
€KCMepTCKM TpoLwouy 1 HabaBKa Ha bellosu n
noctepu, a MHOTY Man aen e npeABuaeH 3a
KpajHUTE KOPUCHULM.

E refuzuar plotésisht e vlerésuar - raporti

midis harxhimeve té propozuara dhe rezultateve té
pritshme nuk éshté né njé nivel té kénagshém.

Pjesa mé e madhe e fondeve jané caktuar pér

kostot e ekspertéve dhe prokurimet e distinktivéve)

1,840,000.00




dhe posterave, dhe njé pjesé shumé e vogél éshté
parashikuar pér
Pérdoruesit fundoré.

MHMUMjaTMBA 3a pa3Boj Ha Typum3am,

KyntypHa cTpatuduKaumja u

OOBUEH LLENOCHO OLEHET - npeanoxeHute
aKTUBHOCTM He KOPECMNOHAMPAAT Ha JIOFUYEH
HA4YMH CO OYeKyBaHUTe pe3ynTaTtu. MNoTpebaTta Ha
LenHaTa rpyna He e jacHo gebuHUpaHa, HUTY

7 KYNTYpa 1 *XMBOTHa cpeamHa Monor KYNTYpHa UHTerpaumja Ha 53.00 naK onbaTeHa co NPOEKTHUTE aKTMBHOCTH. 1,826,550.00
—loctueap mnagute Bo foctueap
CooAHOCOT Ha NPeA/IoKEHUTE TPOLLOLU U
Iniciativa pér zhvillimin e turizmit, Stratifikimi kulturor dhe OHEKYBAHN PESY/ITATI HE € Ha 3310BONNTENHO
kulturés dhe mjedisit jetésor Polog - integrimi kulturor i rinisé né H1Bo
Gostivar Gostivar . . . "
TE REFUZUARA PLOTESISHT TE VLERESUARA -
aktivitetet e propozuara nuk pérputhen me
logjikén
Rezultatet e pritshme. Nevoja pér grupin e
synuar nuk éshté e pércaktuar qarté dhe as
nuk éshté e definuar
Té mbuluara nga aktivitetet e projektit.
Raporti i harxhimeve té propozuara dhe
Rezultatet e pritshme nuk jané né njé nivel té
kénagshém
OABUEH HA BTOP MPAT — PE/IEBAHTHOCT
HIDHET POSHTE NE PRAGUN E DYTE - RENDESI
OABUEH HA BTOP MPATI PENNIEBAHTHOCT -
M Moaurarbe Ha cBecTa 3a MoTpebuTe Ha LeNHaTa rpyna u KpajHuTe
3apyxeHune “EBponcku ueHTap 3a
8 0a380j, ToNepaHLyja 1 copaboTka“ peu,wKnMpal-be‘M eHepreTcka 22,00 | KOPMCHMLM He ce NpasunHo ondaTteHu co 1,185,500.00
_ Toctusap epUKACHOCT Kaj MaguTe o4, NpoeKToT. MPoeKToT HeMa AoA3aAeHa BpeagHOCT.

Shogata "Qendra Evropiane pér
Zhvillim, Tolerancé dhe
Bashképunim" - Gostivar

OnwTtnHa loctueap

Rritja e ndérgjegjésimit
pér riciklimin dhe
efikasitetin e energjisé
tek té rinjté nga
Komuna Gostivarit

JononHutenHo, 6yLeToT CoAPKM NayLLaNHM
BPEAHOCTH.
E REFUZUAR NE PRAGUN E DYTE TE RENDESISE -
Nevojat e grupit té synuar dhe pérdoruesit
pérfundimtaré nuk mbulohen si¢ duhet nga
Projekt. Projekti nuk ka vleré té shtuar. Pérveg
késaj, buxheti pérmban vlera té sheshta.







34pyKeHune 3a NOTTUKHYBakbEe U
npomoLuMja Ha MHPopMaTMKaTa
“Acoumjaumja Ha CTYAEHTU U
nHbopmatuyapu'' — foctmeap

Shogata pér
Promovimin e
"Shogata e Studentéve dhe
Informatorét" - Gostivar

zhvillimin dhe
Informatikés

MeHalmparbe co e-oTnag,
OTCTpaHyBakbe U BAUjaHNe
BP3 MBOTHaTa cpeauHa

Menaxhimi i mbetjeve
elektronike, eliminimi i
mjedisit jetésor dhe
ndikimi

20.50

OABUEH HA BTOP MNMPATI PENEBAHTHOCT -
MoTpebuTe Ha LenHaTa rpyna u KpajHute
KOPUCHULM He ce NpaBuUIHO ondaTeHu co
NPOeKTOT. MPOeKTOT Hema A04aAeHA BPeaHOCT.
[ononHuTenHo, byLIeToT CoAPKM NayLwanHm
BpPeAHOCTM.

E REFUZUAR NE PRAGUN E DYTE TE RENDESISE -
Nevojat e grupit té synuar dhe pérdoruesit
pérfundimtaré nuk mbulohen si¢ duhet nga
Projekt. Projekti nuk ka vleré té shtuar. Pérveg
késaj, buxheti pérmban vlerat.

2,015,225.00

3apyxeHne OPUTA AIB — ToctmBap

Shogata Drita AGV - Gostivar

“ManKky nonHaKy, MHory
nonobpo”

Pak mé ndryshe, shumé
mé miré"

21.00

OABUEH HA BTOP MNPATI PENNIEBAHTHOCT -
NnoAHecCeH e UCT Npeasior NPOEKT Koj Beke 6un
oueHeT n oabueH Bo npeaTta pasza of, NPoeKToT
RelLOaD1 o 2018 roanHa. OpraHu3sauujta He rm
3en1a BO NpeABua, HaCOKUTE 0f, KOMMKCKHjaTa 33
eBa/lyaunja 3a peBusnja Ha NPOEKTOT.

E REFUZUAR NE PRAGUN E DYTE TE RENDESISE -
| njéjti propozim projekti éshté paragitur, i cili
tashmé éshté vlerésuar dhe kundérshtuar né
fazén e paré té projektit ReLOaD1 né vitin 2018.
Organizata nuk mori parasysh udhézimet e
Vlerésim pér rishikimin e projektit.

1,810,000.00

10

34pyKeHue 3a noaapLiKa Ha nua co
OayH Cungpom “EMBNA" — TocTuBap

Shoqgata pér Mbéshtetjen e
Personave me Sindromén Down
"EMBLA" - Gostivar

NHKY3NBHU YEKOPU

HAPAT PERFSHIRESE

20.50

OABUEH HA BTOP NMPAT PEJIEBAHTHOCT -
MoTpebuTe Ha LeNHaTa rpyna He ce jacHO
AeduHmpanHun n ondaTteHm co NPOEeKTHUTE
aKTMBHOCTWU. O4eKyBaHUTe pe3ynTaTh He ce
O4P/IUBU U NPOEKTOT HEMa AoAaaeHa
BpeaHoCT. JoNoNHUTENHO, BYLIETOT CoapKMU
nayLiaaHu Cymu.

E REFUZUAR NE PRAGUN E DYTE TE RENDESISE -
Nevojat e grupit té synuar nuk jané té pércaktuara
garté dhe té mbuluara nga aktivitetet e projektit.
Rezultatet e pritshme nuk jané té géndrueshme
dhe projekti nuk do té shtohet

Vlera. Pérvec késaj, buxheti pérmban

Shuma té majme.

666,000.00




MHUumjaT1Ba 3a rpafaHCKM MHTErpauun

“YpbaHu rpaaunHm -

OABUEH HA BTOP MNMPATI PENEBAHTHOCT -
opraHu3aumjaTa BeKke cnpoBeayBa C/MYEH

11 22.75 598,400.00
NN —Toctmneap npUAoOHecC KoH 3aeaHuuaTa” npoeKT puHaHcmpaH og ME/L. MpeanoxeHnot ’
Iniciativa pér Integrimin Qytetar IGI - NPOEKT HEMA A04aAeHa BpeaHOCT.
Gostivar Kopshtet urbane -
kontribut pér komunitetin" REFUZUAR NE PRAGUN E DYTE TE RENDESISE
organizata tashmé po zbaton njé té ngjashme
projekt i financuar nga meditimi. Projekti i
propozuar nuk ka vleré té shtuar.
OABUEH HA NPB NPAT - PUHACUCKUN U ONEPATUBHU KANALUUTETU
REFUZOHET NE PRAGUN E PARE - KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERATIVE
12 | HEMA
NUK KA
ONCKBAJIMPUKYBAHU
OUNCKBAJTIMOUKYBAH - KOHONAUKT Ha MHTepecH,
8| comwmecrocwme | TGN A | g | o oo enirne | a0
ECO PARTNERS - GOSTIVAR prancro, ' Pypan! P : AMMAVETPALN]
Blini né vend, mbéshtetni CMPOTUBHO O, HACOKUTE Ha jaBHMOT NOBUK
organike, vizitoni zonat
rurale Diskualifikuar - konflikt interesi, koordinatori i
propozuar i projektit éshté i punésuar né
administratén publike e cila éshté
Né kundérshtim me udhézimet e thirrjes publike
OUCKBAJTM®UKYBAH - KOHOAUKT Ha UHTEpecH,
14 Organized Youth Association OYA MnaguTte 3a 3eneH loctuBap 0.00 :p:g,g:;;e:;?aTB:zoaeK’;i::chfp;u.MMI-!:TLclngoee 1,564,500.00
Organized Youth Association OYA Té rinjté pér Gostivarin e P J A . paLv)
N CMPOTUBHO O, HACOKUTE Ha jaBHMOT NOBUK
Gjelbért
Diskualifikuar- konflikt interesi, koordinatori i
propozuar i projektit éshté i punésuar né
administratén publike e cila éshté
Né kundérshtim me udhézimet e thirrjes publike




